
U iiuoizuzz u':os rreeitura Municipal ae Nova rçussas 

 

7 
.HÇ;q 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
RESULTADO DAS PROPOSTAS - SI-TP002/2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o 
resultado da fase de julgamento das propostas de preços 
referente a TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP002/2022, cujo 
objeto versa sobre a  CONSTRUÇÃO  DE PASSAGENS 

H MOLA  DAS EM ÁREAS RURAIS DO MUTICIPIO DE 
NOVA RUSSAS - CEARÁ - CONFORME CONTRATO 
DE REPASSE N° 910891/2021/CAIXA. EMPRESA 
VENCEDORA: AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI EPP, (CNPJ: 11.022.344/0001-18), tendo apresentado 
menor preço na importância de R$ 1.857.542,49 (um milhão, 
oitocentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta e dois 
reais e quarenta e nove centavos). A íntegra da sessão 
encontra-se a disposição dos interessados no site 
www.tce.ce.gov.br. 

Nova Russas/CE, 30 de maio de 2022 - 

IVINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MÁRTINS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Francisco Jeiferson do Carmo de Castro 

Código Identificador:5B5649C3 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 01/06/2022. Edição 2966 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



MAVARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS 
Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato n2  002/2022-SMIEOU, a saber: órgão Licitante: Secretária Municipal de 
lnfraestrutura e Obras Urbanas. Dotação Orçamentária: As despesas deste contrato 
correrão por conta da dotação orçamentária na 0701.26.782.0026.1.022, elemento de 
despesa 01  44.90.51.00, oriundos do Tesouro Municipal e Federal. Objeto: contratação de 
empresa para execução de serviços de recuperação de estrada vicinal que liga Canafistula 
ao Distrito do Mel no Município de Jucas, de acordo com as especificações contidas no 
projeto básico em anexo, de responsabilidade da Secretaria Municipal de lnfraextrutura e 
Obras Urbanas. Vigência do Contrato: o prazo de vigência do instrumento contratual será 
de acordo com o Cronograma Físico- Financeiro, a contar da assinatura do contrato, 
podendo haver prorrogação contratual, contratual nos casos e formas previstos na Lei n' 
8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores. Contratada: Arcos Construtora & 
Incorporadora LTDA. Contratante: Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Obras Urbanas. 
Assina pelo Contratado: Lyzandra Marques Teixeira. Assina pelo Contratante: Hugo Lavor 
Fernandes. Valor Global Estimado: R$ 4.997.740,19 (Quatro milhões, novecentos e noventa 
e sete mil, setecentos e quarenta reais e dezenove centavos). Jucás - CE, 31 de Maio de 
2022. Luiza Zizi de Alencar Lucas - Presidente da Comissão de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA NQ 2022.0305-003/SEINFRA (REPETIÇÃO) 

O Presidente da Comissão, torna público para conhecimento dos interessados a 
Republicação de Novo Edital da Concorrência N' 2022.0305-003/SEINFRA, critério de 
julgamento Menor Preço Global, tendo como objeto contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de execução da limpeza pública, do Município de Limoeiro do 
Norte, de interesse da Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo, A Sessão será realizada às 
09 horas do dia 01 de julho de 2022. na Sala da Comissão situada à Rua Coronel Antônio 
Joaquim, ri' 2121, Centro, CEP: 62.930-000, Limoeiro do Norte ICE e através do sítio 
eletrônico: www.tce.ce.gov.br. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido 
no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 h às 13:00h. Maiores informações no 
endereço citado. 

Limoeiro do Norte ICE, 30 de maio de 2022. 
HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA 

ãoiea-Russs/CE,.3O de nia.de 2022 
MNA 6UEPS BERNARDO DE ARAGÃO MA 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2 5013/2022 

O Município de Novo Oriente, torna público o Resultado do Julgamento dos 
Documentos de Habilitação Apresentados ao Processo Tomada de Preços NE 05.013/2022, 
cujo objeto versa sobre construção de praça no Bairro Oriente II, Sede do Município de 
Novo Oriente-CE, conforme Convênio Na 93/2022 - Processo 10468003/2021 - MAPP 881 
- SOP. Empresa Habilitada: M A Feitosa de Sousa LTDA. Empresas Inabilitadas: 02. - IPN - 
Construções e Serviços EIRELI, conforme exigido nos itens 4.2.4.2 e 4.2.4.3; 02 - Cauipe 
Construcoes e Empreendimentos EIRELI, conforme exigido nos itens 4.24.2 e 4.2.4.3; 03 - 
Medeiros Construcoes e Serviços LTDA, conforme exigido nos itens 4.24.2 e 4.243; 04 - 

WU Construcoes e Serviços EIRELI, conforme exigido nos itens 4.2.4.2 e 4,2.4.3; 05 - 

Construtora Vipon EIRELI, conforme exigido nos itens 4.2.4.2 e 4.2.4.3; 05 - ABRAV 
Construcoes Servicos Escritos e Locacoes EIRELI, conforme exigido nos itens 4.2.4.2 e 
4.2.4.3; e 08 - RCanuto Engenharia E1REU, por não atender as exigências do edital 
referente a Qualificação técnica-operacional, conforme exigido no item 4.2.4.2. Fica aberto 
o prazo recursal nos termos do Art. 109, inc. 1, "a" de Lei ri2  8.666/93. O inteiro teor dessa 
decisão em Ata, estará disponível no Setor de Licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 07:00h às 13:00h e ainda nos 
seguintes sítios eletrônicos: https://www.novooriente.ce.gov.br/íicitacao.php.  

Novo Oriente - Ce, 30 de maio de 2022 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  5.012/2022 

O Município de Novo Oriente, torna público o Resultado do Julgamento dos 
Documentos de Habilitação Apresentados ao Processo Tomada de Preços N 
05.012/2022, cujo objeto versa sobre pavimentação em pedra tosca no Município de 
Novo Oriente - CE, conforme Convênio N2 87/2022 - Processo 10184080/2021 - MAPP 
1767 - SOP. Empresas Habilitadas: 01 - E. J. de Matos Neto; 02 - N.R Construcoes e 
Servicos EIRELI, inscrita no CNPJ riQ 18.635.562/0001-77; 03 - A T L Construcoes e 
Servicos EIRELI; 04 - R Construcoes e Servicos EIRELI ME; 05 - M A Feitosa de Sousa LTDA; 
06 . Claudio R. dos Mendes G. E Jorge; 07 - Araujo Batalha Servicos e Construcoes EIRELI 
ME; 08 - CENPEL - Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA; 09 - Antonio Vaicenir 

ISSN 1677-7069 N9 103, quarta-feira, 1 de jush'de 20 

) -----.. 

Retificação do Edital do Pregão Eletrônico N9  19.05.01/2022, publica 'fr.no'D.,'0  
dia 20/05/2022, seção 03, pág. 1623 cujo objeto é a contratação de emE4.a.'par,a, . 

promover ações preventivas e educativas, através da educação em saúde  am 
voltadas para melhoria da qualidade da água para o consumo humano - projeto água: 
cuidar, armazenar e economizar para não faltar, nas comunidades residentes nas regiões 
semiáridas do município de Jaguaribe/CE, nos termos a seguir especificados. Onde se lê: 
ITEM: 46 SACOS PARA LIXO DE 100 LTS UNID. 1 Valor Global: R$ 199.676.06 (Cento e 
noventa e nove mil, oitocentos e setenta e seis reais e seis centavos). Leia-se: ITEM: 46 
SACOS PARA LIXO DE 100 LTS UNID. 100 Valor Global: R$ 200.000,80 (Duzentos mil reais e 
oitenta centavos). Mantêm-se INALTERADAS as demais cláusulas do Edital. Ccnsiderando 
tais alterações, será aberto novos prazo, para abertura do certame, passando para o dia 13 
de junho de 2022 as 09:00hs, tendo em vista a alteração no termo referencial. 
Jaguaribe/CE, 31 de maio de 2022. 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

"Qualifica", objetivando a qualificação profissional e assistencial de formação 
continuada, nos termos da lei municipal N2  010/2022 de 10 de Fevereiro de 2022, 
através de cursos nas áreas de educação, empreendedorismo, gestão e outras áreas 
afins e com a concessão de bolsas de auxílios aos participantes do programa, conforme 
informações que seguem: OSC'S PARTICIPANTE: INSTITUTO DE GESTÃO, EDUCAÇÃO, 
TECNOLOGIA E INOVAÇÃO - INGETI, CNPJ 10.438.451/0001-69; após abertura e análise 
da proposta e plano de Trabalho apresentado chegou-se ao seguinte resultado: 
PONTUAÇÃO ATRIBUÍDA: 100 pontos; VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 5.284.800,00 
(Cinco Milhões, Duzentos e Oitenta e Quatro Mil e Oitocentos Reais). Informamos que 
a única participante renunciou, de forma expressa, ao prazo recursal, previsto no art. 
109, inciso 1, alínea "b", Lei 8.666/93. 

Itapipoca-CE, 32. de Maio de 2022. 
HELOII.SON OLIVEIRA BARBOSA 

Ordenador de Despesas 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  22.13.08/PE 

Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Prestação de Serviços 
diversos (anúncio dos spots na rádio e palestrante) para execução da Proposta N9 
045781/2019 com objetivo de melhorar a Gestão dos Resíduos rio Município de Itapipoca-
CE. O Instituto de Meio Ambiente do Município de Itapipoca-lMMl, torna pública para 
cor,hecimer,to dos interessados que realizará Pregão, na forma Eletrônica sob o N 
22.13.08/PE, conforme informações a seguir: Acolhimento de Propostas e Habilitação: até 
o dia 14 de Junho de 2022, às 08h; Abertura de Propostas: 14 de Junho de 2022, às 
08h30mn; Sessão de Disputa: 14 de Junho de 2022, às 09h30min. O Edital poderá ser 
retirado nos Sítios: www.tce.ce.gov.br; www.licitacoese.com.br. 

Itapipoca-CE, 31 de Maio de 2022. 
FRANCISCO ALAN DINIZ ALENCAR 

Ordenador de Despesas 

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

Extrato de Publicação da Ata de Registro de Preços N9  22.06.10/ARP - Pregão Eletrônico N 
22.06.10/PE. OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de pessoa 
jurídica para fornecimento de Kit Robótica destinados aos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, através da Secretaria de Educação Básica da Prefeitura de ltapipoca.CE. 
EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E HOMOLOGADA(S): IDFWX TECHNOLOGIES E INFORMARTICA 
BRASIL UMA, inscrita no CNPJ sob o NQ 20.793.262/0001-68, VENCEDORA do LOTE UNICO 
por ela dentado com VALOR TOTAL/GLOBAL ESTIMADO de R$ 165.000,00 (Cento e 
Sessenta e Cinco Mil Reais). ASSINATURA DA ATA: 31/05/2022. VALIDADE: 12 meses, 
respectivamente. Itapipoca-CE, 31 de Maio de 2022. Heloilson Oliveira Barbosa 
Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIúNA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 5.25.01/2022PE 

Pelo presente aviso e em cumprimento as Leis n5  10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, Decreto Federal 10.024/2019 e 7.892/2013, o Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de ltapiúna comqriica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n2  
05.25.01/2022P6 para eAquisição de Kit Natalidade para atender à Necessidade de Famílias em 
situação de Vulnerabilidade Social, por intermédio da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social do Município de ltapiúna/CE. Edital: 31/05/2022. Entrega das propostas: 01/06/2022 a 
partir das 18:00I'is, no sitio www.bbmnet.com.br/licitacoes. Abertura das propostas: 
14/06/2022 às oãh:31min (horário de Brasília) no Sítio www.bbmnet.com.br/Iicitacoes. 
Informações gerais: O Edital poderá -ser obtido através do sítio referido acima e no 
licitacoes.tcece.gov.br. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso ao 
sítio www.bbmnet.com.br/licitacoes  para verificação de informações e alterações 
supervenientes. -ltapiúna-CE, 31 de maio de 2022 

JOSÉ DA SILVA FILHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2 5/2022-SEINFRA 

A Prefeitura Municipal de ltarema-CE, através da Secretaria Municipal de 
lnfraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos comunica aos interessados que no próximo dia 
04 de Julho de 2022, às 09h, estará Abrindo Licitação na Modalidade Concorrência Pública N 
005/2022-SEINFRA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca 
na localidade de Lameirão (MAPP 1836-SOP), no Município de Itarema, Ceará. O Edital 
completo estará à disposição após esta publicação no horário de 08h às 11h30min, no 
Endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N2 48, Centro, Itarema, Ceará, ou nos 
Endereços Eletrônicos: www.tce.ce.gov.br\Iicitacoes  e www.itarema.ce.gov.br. 

Itarema-CE, 31 de maio de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

- Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2.8/2022-PE 

O Pregoeiro-torna público abertura do Pregão Eletrônico n5  028/2022-PE, cujo 
objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ESPORTIVOS E DE PREMIAÇÕES PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JAGUARETAMA-CE. O mesmo 

.ocorrerá no site www.bbmnet.com.br.com  com início do acolhimento das propostas: 
01/06/2022 as 08h00mirn, fim do acolhimento das propostas: 13/06/2022, as 08h00mim; 
data de abertura das propostas: 13/06/2022, às 08h10; início de disputa de preços: 
13/06/2022, às 09h00mi,n, horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos 
sites: www.tce.gov.ce.br; www.bbmnet.com.br; http://www.jaguaretama.ce.gov.br. 

Jaguaretama-CE, 31 de Maio de 2022 
SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAUJO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
'CONCORRÊNCIA 

 
N2  27.05.01/2022 

A Presidente da Comisão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna 
público para conhecimento dos interessados que, no dia 01 de Julho de 2022 às 08h00min, 
na sala de Licitações da PrefeiturMunicipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nizinha 
Campelo, n2  341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o 
objeto: contratação de empresa para realização dos serviços de engenharia para 
construção de escola de 12 salas de aula, Padrão FNDE (Espaço Educativo Urbano), ria 
sede, junto a Secretaria de Educação e Cultura do município de Jaguaribe/CE. O edital e 
seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00m1n, ou 
através do site: www.tce.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 31 de maio de 2022. 

MICI-IELLE MARIA MARTINS DE BARROS 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 19.05.01/2022 

Esse documento pode se' .,erifitos 50 endereço eletr6soco 
ht,e//*'.voi,.goo.be/auoenticidaxe5issl pelo código 05302zx20601sc293  

Oocoesento assisado digitalmente co---forme MP e2 2.20e2 de 24/08/2005, P 
que i5551t0i a isfraestr,,ora da cha,,, Públicas Brasileira - ICP-Braoii. 



- 
!-1 

- 

• 

- - 

L-; - - L--- 

- 

{ 

E 

- J 

EP- 

cá- = 

G-:. 

. 

;j- 

- 

--- 
-:-- 

-

- 

! 

o - 

I W 

8 

3 

( 1
0:
0
0
  
à
 I5
:®
  1
L
ot
ea
n -
4n
t0
  P
ra

ia
  d
o  

Pr
ea
rd

io
,  
Lo
te

am
en

to
  P
re
sk

ho
  B
ar
ra

.  
P
r
sr

rh
e  

0
0
  à
s
  1
0
0
 

)0
O1
  F
n
s
  
r

Ir
,  
Pr

ii
  
C
a

Ir
;  
O
is

Vi
Kr
  

O 

:•-- 

-- 

1 ZÉ 

éit I-- 
. - 

-- 
--.r 
€- 

4:- 
1 

J- - zi 
- - 

- 

Ar
ac
aj
u  
Di

st
rI
to

  .
ed
e  

LRu
a  A

  
C
a
ch
o
e
ir
a  
.
 

C
a
m
o
e
ra

  d
e  
F
o
ra

 
 

1Í
  

- 
--
 

ui
11

j 1
i
i
 I1
1f
r

i 1
4
 

12 

 

E 

- 

.'- 

=- 

- I 

! 

25 

2 

S
M

i
t
x
a
o
B
an
oc

Sí
ao

cr
cs

 
 S
it io

  T
le
ta
úb
a  
-
 _ k
ir
er

na
4"
 

 d
os
  L
eã
"
o
é  

j
u
i
en
um

 

 

Si
ti
o
 A
m
e
ix
a,
  S
it

io
  8
ez

e'
ro
  M
o n
o
  S
i l
o
  C
ai
o  P
ra
do
.  
Si
ti
o  
C
r
oa

tà
r
.
  A
nu
ar

ui
  T
r
nb
au

tr
a  

ii 

- 

33 83 

: 

a- 

o 
o 

o 
o 
a. 

UJO 

z 
uUJ 
—

giz 
 

CO 
w LLI  

<o 

-õ 
'
á.
—.  

H 

Ii 
II : 

.w 

oo' 

ti r t2 

 

2 
2 

.o 

«- 2g 4  

ZQ<  

S~W Cf 

2 18Q 

5Q4& 

.

c 

° 28 

Ç2 CL t 
K 

P0 

'Ill 
Eg 

1 
z 

LU 

o LLJW 
LL  Lài 

o 
£L  1— 

<t lig
cr w 

U0  lu à 154Õ ca~iffi.HN 

-4 

U.a4 

iIh 

.93' co 

c 

« 

- 

o
b
 
o
0
M
  
1
3
 o
u
 1
A
e
n
d
a
  A
n
tà
n,
o
 

de
  N
e
jo

  R
ua
  A
lo
xw
~

t
;
 Ø
ar
r
o

Ce
nu
o
 

 

P
ov
o
ad
o
C
om
  0
~
 

-  
D
W
UÊ
D  
Sa

nt
a  C

ru
z
 

 
P
a
u
  

;i
to

  
J
oã
o
.
  R
U
S
  E
s
c
o
a
d
o

-
.
 

 

f
M
  S
a
nt
a  
M
a
rr
a.
  s
ti
u  
D
es

te
rr

o,
  S
ai
o  
Pl
ed
ad
ej
  S
tb

o
C
a
n
ta

  G
o
  -
 Di
st
nt
o  
S
ot

ed
ad
e
  D
e
st
er
ro
  

IDI 
2:22 

02 

cs 
13 

tz- 

- 

- 

Fr à 

L 

1 

Av
en

id
a  
Jo

sé
  d
e  
Al
rn
e4
a
,
  L
ot

ea
m
a
nto

  B
aa
?o

  0
30
,  S

iti
o  
Ca

rd
ea
s
  -
 S
iti

o  
Ca

rd
ea

is
  

Av
en

jd
s
St
r
ná
o
de
( i
os

C
e
nt

ro
  

LAve
ni
d
a
 Jo
Ø
 d
e
  A
ts

ne
rd
a
,
  $
a u

ro
  d
o 
D
e
r
  L
.o
te
m
n
e
nt
o
 

 B
au

rQ
  0
39

 
03

9  

I
a
m
o
  O

to
,  S

ti
io

Ca
rd
ea

ia
.  $

11
30
  J
oé
o
  O
ua
!I
e 

-  

ti 

-8 - 

iH 

R
u
e
  
~
 Ci
on
ç a

lv
as
  d
a  
S6
va
.  
R
u
a  

J0
3.
 

 V
al

e t
e 
do
s  
S
en

to
a  
-
 W
a
8
a n
ca
na
  

L 

tt 

1i -&i 1 

8a? 

1
4
0
0
*
s
  1
7
0
0
1
 

[ j
4
0
0
J
a
  i
r:
oq

l 
14
 00
 à
s  

11
-0

01
 



..10 
FSC 

MISTO 

a oOOde foi 

,FSC'C12a 

176 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°114 1 FORTALEZA, 01 DE JUNHO DE 2022 

*** *** *** 

ESTADO DO NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação torna público o resultado da fase de julgamento das 
propostas de- preços rCrflte a.TOMÃDÀDEPRÇOS N° SI-TP002/2022,cujoobjeto versa sobre a CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS 
EM AREAS RURÂISDO MUNICIPIO DE r4)VA RUSSAS - CEARÁ - CONFORME CONTRATO DE REPASSE N° 910891/2021/CAIXA. 
EMPRESA VENC)DOP.A AGF PRQSITOS E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP (CNN 11.022.344/0001-18), tendo apresentado menor preço na 
importância de .R$;l .857.542,49 (u nilhão,,oitomintos e cinquenta e sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e quarenta e nove centavos). A íntegra 
da sessão encontra ge a 41sposiça4os interessado.no  site www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE 30 de maio de 2022 - hma Guedes Bernardo de Aragao 
Martins - Prcsidentç da CFL 

ESTADO DO CtARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTANEIRA - AVISO DE JULGAMENTO FINAL - TOMADA DE PREÇOS 
N° 2022.0425.lt A Comissão Pertaneiste de Licitação da Prefeitura Municipal de Altaneira/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para 
conhecimentodos in;eressados, quê concluiu ojulgamento da fase de proposta de preços referente ao Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços 

Ø
n° 2022.04.2$.l, sendo a segtiinteEoipresa Vencedora: ELETROPORTE CONSTRUÇOES  E SERVIÇOS LTDA-EPP, sagrou-se vencedora da presente 
licitação, com proposta no valor global de RS 31.478,78 (trinta e um mil quatrocentos e setenta e oito reais e setenta e oito centavos) estando tais preços 
compatíveis com o orçàmcnto da Prefeitura. Maiore informações, na  sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Deputado Furtado Leite, n° 272 - Centro, 
Altaneira/CE, no horário. de 08:00 'l 2:00h. Esclarecimentos: licialtaneira.ce@hotmail.com. Altaneira/CE, 31 de Maio de 2022. Iraneide Pereira de 
Pinho - Presidente ,da Comissão 1nsanen,te de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFiI!ITÜ1A MUNICIPAL DE ALTANEIRA - ÀVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2022.05.27.1. 
A Presidente da Comisso Permasente dê Licitação - CPL, torna público, que será realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços, n° 
2022.05.27.1, cuo o objew.Contratuçâo de ser'  viços especializados em realização de exames de ressonância magnética a fim de atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde d4'tunicípio'de Altaneira/CE.Data e horário da abertura:20 de junho de 2022 às 09h00min. O recebimento será feito de forma 
organizada, sendo permitida  entrac de apenas um representante por vez para efetuar a entrega, com o intuito de evitar aglomeração. Os interessadospoderão 
ler e obter o texto integral do edital odas as informações sobre a licitação através do endereço eletrônico www.tce.ce.gov.br. Maiores informações ainda 
poderão ser obtidas na Rua DeputamFurtado4.eite n° 272 - Centro, Altaneira/CE, no horário de 08:00 ás 12:00h. Esclarecimentos: e mail licialtaneira. 
ce@hotmail.com. Altaneira/CE, 31le Maio Oe 2022 - Iraneide Pereira de Pinho - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.  

*** *** *** 

ESTADO DO CEAR - PREFT1JRA MUNICIPAL DE CRATO - AVISO DE ABERTURA DE PRAZO PARA CONTRARRAZÕES - 
CONCORRÊNCJÀ N°. 2022.02421. Objtta: Contratação dos serviços de engenharia para manutenção dos prédios públicos no município de Crato/ 
CE. A comissão permanente de lic.taçàoda PMC torna público e em especial a4 empresas participantes da licitação em epígrafe. Que a empresa ROMA 
CONSTRUTORA EI LIME, CNN; 2 1.725.552/0001-37, apresentou recurso administrativo contra sua inabilitação e com fulcro no §30  do art. 109 
da lei federal n° S.6 3, e suas alteráções, abre;se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para a interposição de contrarrazões pelas empresas participantes. 
Informamos ainda qije o inteiro teor do termo recursal encontra-se disponível com a comissão permanente de licitação. Maiores informações através do 
telefone (88)3521.960 das 08h00min àS14)Q.hosas (horário local). Crato-CÉ, 31 de maio de 2022 - Valéria do Carmo Moura - Presidente da CPL/ 
PMC. .' . . . . 

*** *** *** 

ESTADO DO CE4RÁ.- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DO ENVELOPE, CONTENDO A 
"PROPOSTA DE PREÇOS": TOMADA DE PREÇOS N°. 2022.03.28.1. Objeto: Contratação dos serviços de engenharia para construção de pórtico de 
entrada e construção de praça no baio Gizéria Pinheim, no município de Crato/CE. A comissão permanente de licitação da PMC convoca para que se faça 
presente na sessão pública de licitaçã.o, o representante legal da empresa CONSTRUTORA JUSTO JUNIOR LTDA, CNPJ: 07.266.893.0001/60, e, ainda, 
convocamos os demais interessadoi em acompanharem o transcorrer da sessão pública, que acontecerá no dia 03 de junho de 2022, às 14h:30m. (horário 
local). Maiores informações através do.  telefone88)3521.9600 das 08h00min àsI4:00 horas (horário local). Crato-CE, 31 de maio de 2022 - Valéria do 
Carmo Moura - Presidente da CPL/PMC. 

Estado do Ceará - Prefeitura Muiicipal de Boa Viagem - Resultado de Julgamento de Proposta(s) de Preços - Tomada de Preços N° 2021.02'21.00 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem, localizada na Praça Monsenhor José Cândido, 100 - Centro 

- 
ási Vi 

CE, torna público aos interessadM o Resultado do Julgamento da(s) Proposta(s) de Preços da Tomada de Preços N° 2022.02.21.001, ct1j90bje 
Execução dos Servios de Pavimentação em Pedra Tosca em Diversas Ruas - Aguas Belas, conforme Contrato de Repasse n° 9l474l/202l/MVC. . 

,
7' 

com o Ministério do Desenvolvimezo Regional, junto a Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Boa Viagem/CEitante(s) 
Classificada(S): Construtora Vipon .ELI (ME), Prime Empreendimentos, Incorporadora e Servicos LTDA (EPP), 1 P N Construcoes e Servicos-E1RELI4 
Marfins e Carneiro Construcao CiviLTDA, APLA Comercio, Servicos, Projetos e Construcoes EIRELI (ME), AJS Estruturas e Edificacoes LT4 (M), a) 
Construtora ivioraeww wn(EPP);IXConstreoes e Servicos EIRELI (EPP)e T. C. S. da Silva Construcoes EIRELI (ME), Licitante(s)Desclass  
Real Servicos EIRE ('EPP), Sertáq Cónstnicoes Servicos e Locacoes LTDA (Es), FENLX - Locacoes e Empreendimentos EIRELI (EPP) e DL Locacoes 
& Servicos EIR.EL1(4E), Licitant(s)vencedora(s): AJS Estruturas e Edificacoes LTDA (ME) pelo valor global de R$ 309.652,94 (trezentos e nove mil 
seiscentos e cinquen14deis reai noventa e %iatro centavos), fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666/93. Boa 
Viagem/CE, 31 de ji de 2022.ancisco Paulo Ravy Leite - Presidente dIPL. 

1. *** *** 

Estado do Ceará —$1ulcipio d$tnind$- Aviso de Licitação - Tomada de Preços N 026/2022 TP A Presidente da  Comissão  de  Licitação  de 
Canindé CE - tom pji)lieo para 4nhecimeô dos interessados que no proximo dia 20 de junho de 2022 as 10h na sede da Comissão de Licitação 
da Prefeitura de C da 'locali4ada nQ Largo,Fraxcisco Xavier de Medeiros SN Imaculada  Conceição,  Canuide CE  estará  realizando Licitação, na 
modalidade Tomada 'ePreços n° 02(2022-1 dujo.bjeto é a contratação de empresa especializada para conclusão da construção de edificio de alvenaria da 
Unidade Básica4e Cojmas —oteam0i1, Colinas na Sede do Município ç  para reforma e ampliação do prédio da Secretaria de Saúde do Município 
de Cariindé/CE, e.. ..."e.Edita e xos, o ncontra-se disponível no en4ereço acima, no horário de 08h00min às 13h30min. Lia Vieira Martins - 
Presidente da Co,; . ode Licit 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ- C ONSÓtÇIOPÚBLICÕ DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO SERTÃO CENTRO SUL - EXTRATO 
DO 20  TERMO AÚIFI\'O AQCÇ1NTRAFO N°2021.09.09.1 - TOMADA DEPREÇOS: 2021.05.24.1. Extrato do Segundo Termo Aditivo ao Contrato 
n° 2021.09.09t. 1 - CPèIRS-RSCS, oriundo dafmada de Preços: 2021.05.24. 1. Partes: o Consórcio Público de Manejo dos Resíduos Sólidos da Região Sertão 
Centro Sul c a empresa LARGEM Ç.L STIWÇÔES LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI, Objeto: Contratação de serviços de engenharia para execução das 
obras  de construção dçCentrais flcipais &Resíduos Sólidos-  CMRS, da Região Sertão Centro Sul, dos Municípios de Granjeiro, Baixio, Ipaumirim, 
Umarí, Várzea•lee Lavras'da' ....gabeir4)rós,  Cedro e Icó. Aditivo de Reequilíbrio Financeiro (art. 65, inciso II, alínea d). Valor Contratado Inicial: 
R$ 1.951 .374,96.(humn1dbão noveeentos e cinqunts e um mil trezentos e setenta.e quatro reais e noventa e seis centavos). Valor Contratado Reequilibrado: 
R$ 2.213.189,28Lismilhões duntos eiras mil cento e oitenta e nove reais e vinte e oito centavos). Data do Aditivo: 13 de Maio de 2022. Vigência: até 
31 de dezembrode O22; Signa tárbs: José Helder MAximo de Carvalho, PresideDtc do CPMRS-RSCS, e André Wirtzbiki Alexandre, Superintendente do 
CPMRS-RSCe a empresa TRc3EMCONSTRUÇÕES LOCAÇÕES E EVENTOS EIRELI. Várzea Alegre - CE, 13 de Maio de 2022. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEA*Á -PREFEIT&4.MUNiCÉpÁL DE NOVA RUSSAS - CHAMAMENTO PÚBLICO N° SAF-CH001/22 - A Secretária de 
Adminsitração, Finanças e Cóntroladona, Sra. M1RELLA SOARES AGUIAR PEDROZA, torna público, que no próximo dia 03 de junho de 2022 às 
09:00 horas, esprá:abrin»os.elivelopes de  CLASSIFICAÇÃO  referente ao CHAMAMENTO PUBLICO SAF-CH001/2022, cujo objeto versa sobre a 
CREDENCIAMENTpSELEÇA,O PARA CADASTRO DE RESERVA DE PERMISSIONARIOS PARA OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO 
DE BOXES NO lIÉRCADO MUNICIPAL ANTONIO ENOQUE RODRIGUES TAVARES, EM NOVA RUSSAS/CE.o qual se encontra a disposição 
de todos os interessado no sitio 41etr6nico 4ww,novarussas.ce.gov.br/ www.tce.ce.gov.br. Nova Russa/CE, 31 de maio de 2022. MIRELLA SOARES 
AGUIAR PEDROZA-9i4enadõra de despesas da ecretaria de Administração, Finanças e Controladoria. 


